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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO
 

Vidaus reikalų ministerija, išnagrinėjusi Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. kovo 7 d. nutarimo Nr. 266 „Dėl Moterų ir vyrų lygių
galimybių komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo
projektas), teikia šias pastabas ir pasiūlymus:

1. Nutarimo projekto 5.1 papunktyje nurodyta, kad viena iš Moterų ir vyrų lygių galimybių
komisijos (toliau  – Komisija)  užduočių – teikti  Vyriausybei  ir  jai  pavaldžioms ir  atskaitingoms
valstybės  institucijoms ir  įstaigoms pasiūlymus  dėl  formuojamos politikos  moterų  ir  vyrų lygių
galimybių srityje bei vykdyti šių pasiūlymų įgyvendinimo priežiūrą. 

Remdamiesi  Vyriausybės  įstatymo  29  straipsniu  ir  Vyriausybės  2010  m.  kovo  24  d.
nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ 6.1.12 papunkčiu, pažymime, kad
valstybės politiką moterų ir  vyrų lygių galimybių srityje formuoja Socialinės apsaugos ir  darbo
ministerija, todėl ir pasiūlymus dėl šios srities valstybės politikos formavimo Komisija turėtų teikti
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai,  o ne Vyriausybei ir jai pavaldžioms bei atskaitingoms
institucijoms ir įstaigoms. Be to, manome, kad, siekiant teisinio aiškumo, nutarimo projekto 5.1
papunktyje  vietoj  apibendrinančios  sąvokos  „Vyriausybei  pavaldžios  ir  atskaitingos  valstybės
institucijos ir įstaigos“ turėtų būti įvardyti konkretūs į vykdomosios valdžios sistemą patenkančių
institucijų  tipai  (ministerijos,  Vyriausybės  įstaigos,  kitos  Vyriausybei  atskaitingos  institucijos  ir
pan.). 

Taip  pat  manome,  kad  Komisija  turėtų  atlikti  savo  pateiktų  pasiūlymų  įgyvendinimo
stebėseną,  o  ne  priežiūrą,  kaip  yra  siūloma  nutarimo  projekto  5.1  papunktyje.   Atkreiptinas
dėmesys,  kad  priežiūros  vykdymas  yra  sietinas  su  tam  tikrų  poveikio  priemonių  taikymu,  o
Komisija tokių įgaliojimų neturi. 

2.  Nutarimo projekto  6.3 papunktyje  nurodyta Komisijos  funkcija  –  dalyvauti  rengiant
ataskaitas  ir  teikiant  informaciją tarptautinėms  organizacijoms  moterų  ir  vyrų  lygių  galimybių
klausimais, o 6.6 papunktyje – bendradarbiauti, keistis informacija ir patirtimi su Lygių galimybių
kontrolieriaus  tarnyba,  kitomis  valstybės  ir  savivaldybės  institucijomis,  įstaigomis,
nevyriausybinėmis bei tarptautinėmis organizacijomis, užsienio šalių institucijomis.

Atkreipiame dėmesį  į  Viešojo sektoriaus  įstaigų  sistemos tobulinimo gairių,  patvirtintų
Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d.  Nr.  495, 12 punkte nustatytą  siekį,  kad   viešojo sektoriaus
įstaigų  kompetenciją  (funkcijas)  nustatančiuose  teisės  aktuose  jų  funkcijos  būtų  dėstomos  kaip
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konkreti  priskirta  veikla.  Šis  siekis  turėtų  būti  taikomas  ir  viešajame  sektoriuje  sudaromoms
kolegialioms  institucijoms.  Atsižvelgdami  į  tai,  siūlome patikslinti  nutarimo projekto  6.3 ir  6.6
papunkčiuose  numatytas  Komisijos  funkcijas,  nurodant,  konkrečius,  aiškų  rezultatą  turinčius
veiksmus,  kuriuos  atlieka  Komisija  dalyvaudama  rengiant  ataskaitas  ir  teikiant  informaciją
tarptautinėms  organizacijoms  moterų  ir  vyrų  lygių  galimybių  klausimais,  taip  pat  –
bendradarbiaudama, keisdamasi informacija ir patirtimi su Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba,
kitomis valstybės ir savivaldybės institucijomis, įstaigomis, nevyriausybinėmis bei tarptautinėmis
organizacijomis, užsienio šalių institucijomis. 

Taip pat siūlome nutarimo projekto 6.6 papunktyje  vietoj  žodžio „savivaldybės“ įrašyti
žodį „savivaldybių“. 

Vidaus reikalų viceministrė                                            Beata Maliušicka

D. Cicėnas, tel. (8 5) 271 8521, el. p. dainius.cicenas@vrm.lt
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